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Öz 

Bu çalışmanın yapılmasının amacı, beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleğe yönelik 

tutum, serbest zaman ilgilenim ve rekreasyon faaliyetlerine yönelik fayda düzeyleri arasındaki 

ilişkinin incelenmesidir. Araştırmanın evrenini, Bartın ilinde 2018-2019 eğitim - öğretim 

yılında mesleğini icra eden 97 beden eğitimi ve spor öğretmenliği oluştururken, örneklem 

grubunu ise 84 (65 erkek ve 19 kadın) beden eğitimi ve spor öğretmeni oluşturmaktadır. 

Araştırmada veri toplama aracı olarak araştırmacı tarafından hazırlanan kişisel bilgi formu, 

Öğretmenlik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği (ÖMYTÖ), “Serbest Zaman İlgilenim Ölçeği 

(SZİÖ)” ve “Rekreasyon Fayda Ölçeği (RFÖ)” kullanılmıştır. Verilerin analizinde, frekans, 

yüzde dağılımı, bağımsız örneklem t-Testi, tek faktörlü varyans analizi ANOVA ve Pearson 

Korelasyon analizleri kullanılmıştır. Varyansların eşitliği için hesaplanan anlamlılık değeri 

düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. Araştırmanın bulgularında cinsiyet, yaş, mesleki kıdem 

ve serbest zaman süresi değişkenlerine göre ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ toplam puan 

ortalamalarında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Katılımcıların ÖMYTÖ ile SZİÖ 

arasında düşük düzeyde ve pozitif yönde ve ÖMYTÖ ile SZİÖ arasında düşük düzeyde ve 

pozitif yönde anlamlı ilişki bulunurken SZİÖ ve RFÖ arasında orta düzeyde ve pozitif yönde 

anlamlı ilişki tespit edilmiştir. Sonuç olarak beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleğe 

yönelik sergilediği tutum düzeyinin artması serbest zaman ilgilenim ve rekreasyonel 

faaliyetlerden elde edilen tutum düzeyini arttırdığı söylenebilir. 

 

Anahtar kelimeler: Beden eğitimi ve spor öğretmenleri, Mesleğe yönelik tutum, Serbest 

zaman ilgilenim, Rekreasyon fayda 
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Investigation of the Relationship between Physical Education and Sports 

Teachers' Attitudes towards the Profession, Leisure Time Interest and 

Benefit Levels for Recreation Activities (Bartın Province Example) 

 

Abstract 

The purpose of this study is to examine the relationship between the attitudes of physical 

education and sports teachers towards the profession, the level of benefit for leisure time 

involvement and recreational activities. The population of the research consists of 97 physical 

education and sports teachers working in the province of Bartın in the 2018-2019 academic 

year, while the sample group consists of 84 (65 male and 19 female) physical education and 

sports teachers. Personal information form prepared by the researcher, “Attitudes towards 

Teaching Profession Scale (ATTPS)”, "Leisure Involvement Scale (LIS)" and "Leisure 

Benefit Scale (LBS)" were used as data collection tools in the research. Frequency, 

percentage distribution, independent sample t-Test, single factor analysis of variance ANOVA 

and Pearson Correlation analyzes were used in the analysis of the data. The level of 

significance calculated for the equality of variances was accepted as p<0.05. In the findings of 

the study, no significant difference was found in the total mean scores of ATTPS, LIS and 

LBS according to the variables of gender, age, professional seniority and leisure. While a low 

and positive relationship between the participants’ ATTPS and LIS, and a low and positive 

significant relationship between ATTPS and LBS, a moderate and positive significant 

relationship was found between LIS and LBS. As a result, it can be said that the increase in 

the attitude level of physical education and sports teachers towards the profession also 

increases the level of attitude obtained from leisure and recreational activities. 

 

Keywords: Physical education and sports teachers, Attitude towards teaching profession, 

Leisure involvement, Leisure benefit 
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Giriş 

Toplumlar kendi geleceklerini güvence altına almak için gelecek nesilleri başarılı bir şekilde 

yetiştirmek isterler. Bu nesilleri yetiştirme görevi eğitim kurumlarının temel amaçlarından 

biridir. Bu yükümlülükler doğrultusunda eğitim kurumları belirli şartlar ve kurallar 

çerçevesinde iyi eğitimciler yetiştirmeyi amaçlar. Bu şartlar ve kurallar çerçevesinde yetişen 

eğitimciler, yeterlilik yolunda önemli bir adım atmışlardır. İnsanlar, yaptıkları hareketleri kimi 

zaman bir nedeni olmaksızın yaparken kimi zaman da bunu beden eğitimi ve spor için 

yapabilmektedir. Bireyler, beden eğitimi ve sporu formda kalmak ya da formunu korumak, 

daha sağlıklı bir vücuda sahip olmak, çevrelerinde fark edilen biri olabilmek veya kendileri 

zihinsel anlamda rahatlatmak amacıyla yapmaktadırlar.   

Öğretmen, geçmiş ile gelecek arasında köprü görevi görmekle birlikte bu köprüden en doğru 

en tarafsız bilgilerin aktarılmasını sağlar. Bu nedenle öğretmen nesiller arasındaki bağın en 

önemli öğesidir (Karacaoğlu, 2008). Öğretmen, doğrudan bilgiyi aktaran beceriyi sunan 

konumunda olmayıp, sorunlarla baş etmede öncülük eden, tutarlı bir disiplin sağlayan, 

modern dünyadaki gelişmeleri takip edip öğrencileriyle paylaşabilen, branşına hakim olan, 

öğreteni değil, öğreneni önde tutan kişidir. Beden eğitimi ve spor öğretmeni, öğrencilerin 

gelişimlerini sağlayabilmek açısından öğrencileri komuta etmemekte, emir vermemekle 

birlikte öğrencilerine rehberlik etmekte, öğrencinin bedenini tanımasını ve sosyalleşebilmesi 

için çalışmaktadır (Demirhan, Coşkun ve Altay, 2002; Acar vd., 2019). Bu yüzden beden 

eğitimi ve spor öğretmenlerinin ders içerisinde öğrencilere; sosyal, psikolojik ve fiziksel 

aktiviteler ile birlikte spora karşı geliştirilmesi gereken en doğru tutumu sergilemesi 

gerekmektedir. 

Tutum, nesne, insan veya olaylara yönelik olumlu veya olumsuz değerlendirme ifadeleri 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Tutum, kişinin kendisine yüklenen ve kişiyi ruhsal bir nesne ile 

alakalı duygu, fikir ve davranışlarını düzenli olacak bir şekilde ortaya çıkartan ve öğrenmeye 

yönelik eğilimdir (Üstüner, 2006; Çetin, 2006; Türkmen, 2007; Yaşartürk, 2013; Şimşek ve 

Eroğlu, 2013; Cabı, 2016). Öğretmenlik mesleğine tutum ise, öğretmenlerin mesleki 

başarısını ve doyum düzeyini etkilemektedir (Gundersen, 2004; Tümkaya, 2011; Aloudat, 

2017). Bu yüzden tutum ve mesleğe yönelik tutum öğretmenlerin yaptıkları etkinlik, serbest 

zaman aktivitelerine dair olumlu veya olumsuz düşüncelerinin yansıtılması olduğu gibi 

serbest zaman faaliyetlere yönelik ilgilenimi de tutum düzeyini etkilemektedir.  

Serbest zaman aktiviteleri kişilerin zorunlu olarak yaptıkları faaliyetler haricinde olan ve 

özgür iradesiyle kullanma şekline sahip olduğu zamanlarda ekonomik kazanç amacına 

yönelik olmayan, kişiden kişiye göre değişen yöntem ve amaçlar dahilinde bireysel 

seçeneklere göre yapılan aktivitelerdir (Kılbaş, 2004; Akyüz vd., 2013; Huang, Tsai & Lee, 

2014; Ayhan ve Özel, 2020; Yaşartürk, 2016; Yaşartürk, Akay ve Ayhan, 2021) Serbest 

zaman ilgilenimi ise; “özellikleri yönlendiren, belirli durum ve dürtüler tarafından 

uyandırılmış, rekreasyonel bir etkinliğe ya da yan ürün yönelik ilgi ve alakanın algılanamaz 

durumu” olarak tanımlamaktadır. Bu haliyle serbest zaman ilgilenimi, genellikle çok boyutlu 
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yapılar olarak algılansa da, birçok çalışmada; ilgilenim süresi, ilgilenim yoğunluğu, ilgilenim 

sıklığı ve etkinlikle olumlu bir şekilde ilişkilendirilmiş yapı olduğu belirtilerek kendini ifade 

etme kavramı olarak da ele alınmaktadır (Wiley, Shaw & Havitz, 2000; Kyle & Chick, 2004; 

Kouthouris, 2009; Arslan ve Bakır, 2010; Kandemir, Atakan ve Demirci, 2013; Eskiler ve 

Karataş, 2017; Yaşartürk ve Bilgin, 2018; Melton & Ellis; 2018; Smith et al., 2018; Gürbüz, 

Çimen ve Aydın, 2018). Dolayısıyla serbest zaman faaliyetlerine yönelik ilgilenim düzeyinin 

artması bu etkinliklerden çeşitli fayda oluşturacaktır. 

Rekreasyon fayda kavramı, bireylerin serbest zaman faaliyetleri içerisinde gönüllü katılım 

sonrası fiziksel, sosyal, eğitimsel, estetik ve psikolojik açıdan elde ettiği kazanımlar olarak 

açıklanmaktadır (Heintzman, 2009; Hung, 2012; Yue, 2012). Rekreasyonel fayda kavramı, 

rekreasyon deneyim sonucunda bireyin yaşam koşullarının iyileştirilmesi veya bireyin bir 

grup, toplum veya çeşitli oluşumlarla olan ilişkisinin iyileştirilmesidir (Cuenca-Amigo et al., 

2017; Üstün ve Aktaş Üstün, 2020; Bülbül, Ölçücü ve Akyol, 2021). Bu bilgiler 

doğrultusunda araştırmanın amacı, beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleğe yönelik 

tutum, serbest zaman ilgilenim ve rekreasyon faaliyetlerine yönelik fayda düzeyleri arasındaki 

ilişkinin incelenmesidir. 

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Araştırma, ilişkisel tarama modelinde yürütülmüştür. İlişkisel tarama modeli, iki ya da daha 

fazla değişken arasındaki ilişkileri belirlemek ve neden-sonuç ile ilgili ipuçları elde etmek 

amacıyla yapılan korelasyonel araştırmalardır (Karasar, 2016; Büyüköztürk vd., 2021).  

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini, Bartın ilinde 2018-2019 eğitim - öğretim yılında mesleğini icra eden 

97 beden eğitimi ve spor öğretmenliği oluştururken, örneklem grubunu ise 84 (65 erkek ve 19 

kadın) beden eğitimi ve spor öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmada örneklem seçim tekniği 

olarak seçkisiz olmayan örnekleme tekniklerinden uygunluk örnekleme tekniği kullanılmıştır. 

Uygunluk örnekleme, araştırmacının kolaylıkla ulaşabileceği örneklem elemanlarını almayı 

içerir. Bu örneklem araştırmacının örneklem tasarlaması ve ulaşması çok zor olduğu 

durumlarda kullanılan popüler bir örneklemedir (Özen ve Gül, 2007; Büyüköztürk vd., 2021). 

Veri Toplama Araçları 

Çalışmada veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından hazırlanan kişisel bilgi 

formunda cinsiyet, medeni durum, yaş, mesleki kıdem ve serbest zaman süresi değişkeni gibi 

sorulardan oluşmaktadır. 

Öğretmenlik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği (ÖMYTÖ): Öğretmenlerin mesleğe yönelik 

tutum düzeylerinin ölçülmesi amacıyla Üstüner (2006) tarafından geliştirilen tek boyutlu bir 

tutum ölçeği olup toplam 34 maddeden oluşmaktadır. Katılımcılar, Tamamen Katılıyorum (1) 

ve Hiç Katılmıyorum (5) arasında değişen beşli likert tipi beşli değerlendirme ölçeği 
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üzerinden işaretlemiştir. ÖMYTÖ geçerliliğinin ,89 puan kararlılığına ilişkin güvenirlik 

katsayısının ,72 iç tutarlılık katsayısının ise ,93 olduğu ifade edilmiştir (Üstüner, 2006). 

Serbest Zaman İlgilenim Ölçeği (SZİÖ): Katılımcıların serbest zamanda ilgilenim düzeylerini 

ölçmek amacıyla Kyle, Absher, Norman, Hammit, & Jodice (2007) tarafından geliştirilen ve 

Gürbüz, Çimen ve Aydın (2018) tarafından Türkçeye uyarlaması yapılmıştır. SZİÖ, 15 madde 

ve 3 alt boyuttan oluşmaktadır. Katılımcılar, Kesinlikle Katılmıyorum (1) ve Tamamen 

Katılıyorum (5) arasında değişen beşli likert tipi beşli değerlendirme ölçeği üzerinden 

işaretlemiştir. SZİÖ iç güvenirlik kat sayıları ,58 ile ,80 arasında olduğu tespit edilmiştir 

(Gürbüz, Çimen ve Aydın, 2018).  

Rekreasyon Fayda Ölçeği (RFÖ): Katılımcıların rekreatif faaliyetlerden sağladığı faydaları 

ölçmek amacıyla Ho (2008) tarafından geliştirilen ve Akgül, Ertüzün ve Karaküçük (2018) 

tarafından Türkçe uyarlaması yapılmıştır. RFÖ, 24 madde ve 3 alt boyuttan oluşmaktadır. 

Katılımcılar Kesinlikle Katılmıyorum (1) ve Tamamen Katılıyorum (5) arasında değişen beşli 

likert tipi beşli değerlendirme ölçeği üzerinden işaretlemiştir. RFÖ iç güvenirlik kat sayıları 

katsayıları ,83 ile ,89 arasında değişirken ölçeğin tümü için ,90 olduğu tespit edilmiştir (Ho, 

2008). 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde SPSS 26.0 paket programı kullanılmıştır. Verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediğine yönelik yapılan çarpıklık basıklık testleri sonrası verilerin normal 

dağılım gösterdiği belirlendiği için parametrik testler kullanılmıştır. Verilerin analizinde 

frekans, yüzde dağılımı, bağımsız örneklem t-Testi, tek faktörlü varyans analizi ANOVA ve 

Pearson Korelasyon analizleri kullanılmıştır. Varyansların eşitliği için hesaplanan anlamlılık 

değeri düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir (Büyüköztürk vd., 2021). 

Tablo 1. ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ güvenirlik ve normallik değer tablosu 

Ölçekler Madde Sayısı N    SD Çarpıklık Basıklık Cronbach’s Alpha 

ÖMYTÖ 34 84 2,49 0,67  1,152 1,807 0,90 

SZİÖ 15 84 4,14 0,82 -1,258 1,793 0,95 

RFÖ 24 84 4,12 0,84 -1,558 1,657 0,96 
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Bulgular 

Araştırmanın bu bölümünde istatistiksel analizler neticesinde elde edilen analiz sonuçlarına ve 

yorumlarına yer verilmiştir. 

Tablo 2. Cinsiyet değişkenine göre ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ yönelik t-Testi sonuçları 

Alt Boyutlar Cinsiyet N    SD t P 

ÖMYTÖ 
Kadın 23 2,50 ,64 

1,162 ,872
 

Erkek 61 2,47 ,75 

SZİÖ 
Kadın 23 4,22 ,82 

1,378 ,172
 

Erkek 61 3,94 ,78 

RFÖ 
Kadın 23 4,17 ,82 

,875 ,384
 

Erkek 61 3,99 ,91 

Tablo 2’de katılımcıların cinsiyet değişkenine göre yapılan t-Testi sonuçlarında ÖMYTÖ, 

SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). 

 

Tablo 3. Yaş değişkenine göre ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ yönelik ANOVA sonuçları 

Alt Boyutlar Yaş    N F P Anlamlı Fark 

ÖMYTÖ 

23-34 2,56 41 

,496 ,611  35-45 2,43 33 

46 ve üzeri 2,36 10 

SZİÖ 

23-34 4,10 41 

1,528 ,223  35-45 4,07 33 

46 ve üzeri 4,59 10 

RFÖ 

23-34 4,13 41 

1,821 ,168  35-45 3,97 33 

46 ve üzeri 4,58 10 

Tablo 3’de katılımcıların yaş durumu değişkenine göre yapılan ANOVA testi sonuçlarında 

ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). 
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Tablo 4. Mesleki kıdem değişkenine göre ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ yönelik ANOVA 

sonuçları 

Alt Boyutlar Kıdem    N F P Anlamlı Fark 

ÖMYTÖ 

3-13 yıl 2,56 41 

,496 ,611  14-24 yıl 2,43 33 

25 yıl ve üzeri 2,36 10 

SZİÖ 

3-13 yıl 4,10 41 

1,528 ,223  14-24 yıl 4,07 33 

25 yıl ve üzeri 4,59 10 

RFÖ 

3-13 yıl 4,13 41 

1,821 ,168  14-24 yıl 3,97 33 

25 yıl ve üzeri 4,58 10 

Tablo 4’de katılımcıların mesleki kıdem değişkenine göre yapılan ANOVA testi sonuçlarında 

ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). 

 

Tablo 5. Serbest zaman süresi değişkenine göre ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ yönelik ANOVA 

sonuçları 

Alt Boyutlar Serbest zaman süresi    N F P Anlamlı Fark 

ÖMYTÖ 

3 saat ve altı 2,51 33 

,667 ,516 

 

4-5 saat 2,54 41 

6 saat ve üzeri 2,26 10 

SZİÖ 

3 saat ve altı 4,15 33 

1,762 ,178 

 

4-5 saat 4,03 41 

6 saat ve üzeri 4,57 10 

RFÖ 

3 saat ve altı 4,12 33 

,491 ,614 

 

4-5 saat 4,06 41 

6 saat ve üzeri 4,36 10 

Tablo 5’de katılımcıların serbest zaman süresi değişkenine göre yapılan ANOVA testi 

sonuçlarında ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). 
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Tablo 6. ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasındaki ilişkiye yönelik korelasyon analizi sonuçları 

 ÖMYTÖ SZİÖ RFÖ 

ÖMYTÖ 1   

SZİÖ ,200*
 

1  

RFÖ ,289
** 

,428
** 

1 

**p<0,01 *p<0,05 

Tablo 6’da SZİÖ, RFÖ ve OMYTÖ arasındaki ilişkiyi belirlemeye yönelik yapılan 

korelasyon analizi sonuçları yer almaktadır. Yapılan analiz sonucunda SZİÖ ile RFÖ arasında 

orta düzeyde ve pozitif yönde (r=0.428; p<0.05); SZİÖ ile OMYTÖ arasında düşük düzeyde 

ve pozitif yönde (r=0.200; p<0.05) anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Katılımcıların RFÖ puan 

ortalamaları ile OMYTÖ arasında düşük düzeyde ve pozitif yönde (r=0.289; p<0.05) anlamlı 

bir ilişki tespit edilmiştir. 

Tartışma ve Sonuçlar  

Bu bölümde beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleğe yönelik tutum, serbest zaman 

ilgilenim ve rekreasyon faaliyetlerine yönelik fayda düzeyleri arasındaki analiz sonuçlarına 

göre ortaya çıkan bulgular ve literatürde yer alan bilgilerle karşılaştırılarak yordanmaya 

çalışılmıştır. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin cinsiyet değişkenine göre göre yapılan t-Testi 

sonuçlarında ÖMYTÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). Benzer 

araştırmalar incelendiğinde, katılımcıların öğretmenlik mesleğine karşı kadın ve erkekler 

arasında anlamlı düzeyde farklılık olmadığı ve benzer tutuma sahip olduğu sonuçlarına 

ulaşılmıştır (Özder, Konedralı ve Zeki, 2010; Demirtaş, Cömert ve Özer, 2011; Kumar, 2012; 

Tunçeli, 2013; Yaşar Ekici, 2014; Nakip ve Özcan, 2016; Şahin ve Acun, 2016; Göktaş, 2017; 

Zembat, Akşın-Yavuz, Tunçeli ve Yılmaz 2018; Çeşmeci, Çalışkan ve Özbey, 2020; Demir 

ve Arabacı 2021). Diğer yandan bazı araştırmalarda kadın ve erkek katılımcıların mesleğe 

yönelik tutum düzeyleri arasında anlamlı farklılık olduğunu tespit etmişlerdir (Aydın ve 

Sağlam, 2012; Gökçe ve Sezer, 2012; Çağlar, 2013; Türkeli vd., 2017). Bu bilgiler 

doğrultusunda öğretmenlerin mesleki tutumlarının cinsiyet göre değişmediği ve benzer 

düzeyde tutum sergilediği söylenebilir. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin cinsiyet değişkenine göre göre yapılan t-Testi 

sonuçlarında SZİÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). Literatürde yapılan 

bazı araştırmalar incelendiğinde serbest zaman ilgilenimin cinsiyet göre farklılık göstermediği 

sonucuna ulaşmıştır (Aydın, 2016; Seviç, 2019; Demirel, 2019; Serdar, 2021; Ayhan, 2022). 

Güngörmüş vd., (2019) çeşitli değişkenlere göre fiziksel aktivite olarak raket sporlarına 

katılan bireylerin serbest zaman ilgilenimi ile serbest zaman aktivite tutum düzeylerini 
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belirlemeyi amaçladığı araştırmada, cinsiyet değişkeninin bu tür aktivitelere yönelik tutumu 

belirlemede önemli bir değişken olduğunu ve özellikle erkek katılımcıların kadınlara göre 

daha yüksek bir tutum puanına sahip olduğunu tespit etmiştir. İlgili alanyazın incelendiğinde 

(Wiley vd., 2000; Hardin ve Greer, 2009) cinsiyet değişkenin rekreatif fiziksel etkinliklerde 

ilgilenimi etkileyen değişkenlerden biri olduğu bulunmuştur. Serbest zaman ilgilenim 

kavramının cinsiyet ve tercih edilen faaliyete göre değişiklik gösterdiği gibi erkek ve kadın 

değişkenini etkilemediği de söylenebilir. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin cinsiyet değişkenine göre göre yapılan t-Testi 

sonuçlarında RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>0,05). Bülbül, Ölçücü ve 

Akyol (2021) spor elemanları ile yaptığı bir araştırmada RFÖ ile cinsiyet arasında anlamlı 

farklılık tespit edilmemiştir. Ertüzün, Hadi ve Fidan (2020) spor merkezlerine üye olan 

bireyler ile yaptığı çalışmasında, cinsiyet değişkenine göre rekreasyon fayda düzeyi arasında 

anlamlı farklılık tespit etmemiştir. Karaküçük vd., (2019) katılımcıların cinsiyet değişkenine 

göre rekreasyon fayda düzeyleri arasında anlamlı farklılık olmadığını bulmuştur. Ayhan vd., 

(2022) katılımcıların cinsiyet değişkenine göre rekreasyon fayda düzeyleri arasında kadınların 

lehine anlamlı farklılık tespit etmiştir. Ayhan (2022), Chen, Cheng ve Lin (2013) ve Pekgöz 

(2019) ise beden eğitimi ve spor öğretmenlerinde üzerine yaptığı çalışmada, erkek 

öğretmenlerin rekreasyon fayda düzeylerinin kadın öğretmenlerden anlamlı düzeyde yüksek 

olduğunu tespit etmiştir. Rekreasyonel faaliyetleri insanlar üzerinde birçok fayda kazandırdığı 

literatürde yer alan çalışmalarda mevcuttur. Fakat beden eğitimi ve spor öğretmenleri ve 

çeşitli meslek gruplarına göre doğrudan bir anlamlı farklılık bulunmazken, bazı örneklemlerde 

de kadın ve erkek katılımcılar arasında farklılık olduğu söylenebilir. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin yaş durumu değişkenine göre yapılan ANOVA testi 

sonuçlarında ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05). 

Benzer çalışmalar incelendiğinde Polat (2013), Yaşar Ekici (2014), Kol (2015) ve Adıgüzel 

(2017) yaş göre mesleğe yönelik tutumlarının değişmediği sonucuna ulaşmışlardır. Tüzel 

İşeri, Kahraman ve Karadağ (2019), sınıf öğretmenleri ile yaptığı araştırmada yaş arttıkça 

mesleğe yönelik tutumunda arttığı sonucuna ulaşmıştır. Serbest zaman ilgilenimin yaş 

üzerinde doğrudan farklı düzeyinde etkisinin bulunmadığı gösteren çalışmalar olduğu gibi 

Dawson vd., (2011), Havitz vd., (2013) ve Aydın (2016) diğer araştırmalar çeşitli yaş 

gruplarının ilgilenim durumunu etkilediği sonucuna ulaşmıştır (Barber vd., 1999; Çetiner, 

2021). Güldür ve Yaşartürk (2020) okul öncesi öğretmenleri üzerinde yaptığı çalışmada 

rekreasyon faaliyetlerine yönelik fayda düzeyinin yaşa göre değişmediği sonucuna ulaşmıştır. 

Bu durumda yaş faktörünün katılımcılar üzerinde serbest zamanda ilgilenime göre farklılık 

gösterdiği ancak rekreasyon fayda düzeyinde etki etmediği sonucu söylenebilir. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre yapılan ANOVA testi 

sonuçlarında ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>,05).  

Benzer araştırmalar incelendiğinde, Korkmaz ve Sadık (2011) ve Kozikoğlu ve Gönülal 

(2020) farklı illerde göre yapan öğretmenler üzerinde yaptığı çalışmada mesleki kıdeme göre 

öğretmenlik tutumunun farklılık göstermediği sonucuna ulaşmıştır. Beden eğitimi ve spor 
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öğretmenlerinin fiziksel ve sosyal yönünün güçlü olduğu düşünüldüğünde mesleki kıdemde 

yeni olması ya da tecrübeli olmasın serbest zamanda ilgilenim veya rekreasyonel fayda 

kazanımda farklılık oluşmamasının nedeni olabilir. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin serbest zaman süresi değişkenine göre yapılan 

ANOVA testi sonuçlarında ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasında anlamlı farklılık tespit 

edilmemiştir (p>0,05).  Benzer çalışmalar incelendiğinde, Erdemli (2019) katılımcıların 

serbest zaman sürelerine göre beden eğitimi ve spor öğretmenlik mesleğine yönelik 

tutumunda anlamlı ilişki tespit etmemiştir (p>0,05). Genel anlamda serbest zaman süresinin 

artması ilgilenim veya rekreasyonel fayda düzeyini arttıracağı öngörülse de eğitim seviyesi ve 

mesleki durumu yeterli olan bireyler için aktivitenin uzun süre olmasından ziyade verimli 

geçmesi ön görülmektedir. Bu yüzden beden eğitimi ve spor öğretmenleri serbest zaman 

etkinliklerini fiziksel, sosyal ya da psikolojik aktivitelerle değerlendirdiği söylenebilir. 

ÖMYTÖ, SZİÖ ve RFÖ arasındaki ilişkiyi belirlemeye yönelik yapılan korelasyon analizi 

sonuçları yer almaktadır. Yapılan analiz sonucunda ÖMYTÖ ile SZİÖ arasında düşük 

düzeyde ve pozitif yönde (p<0.05) ÖMYTÖ ile RFÖ arasında düşük düzeyde ve pozitif yönde 

(p<0.05) anlamlı ilişki tespit edilmiştir. Katılımcıların SZİÖ ve RFÖ arasında orta düzeyde ve 

pozitif yönde (p<0.05) anlamlı ilişki tespit edilmiştir. Sonuç olarak beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin mesleğe yönelik sergilediği tutum düzeyinin artması serbest zamanda 

ilgilenim ve rekreasyonel faaliyetlerden elde edilen tutum düzeyinin de arttırdığını 

söylenebilir. 

Öneriler 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin mesleğe yönelik tutum düzeyinin geliştirmek için 

çeşitli akademik eğitimlerin arttırılması 

Serbest zaman ve rekreasyon faaliyetlerinin müfredat veya okul içindeki uygun zamanlarda 

değerlendirilip hem öğretmenler hem de öğrencilerin sosyal ve fiziksel gelişimine katkı 

sağlanması  

Farklı şehir veya bölgelerdeki beden eğitimi ve spor öğretmenleri arasındaki mesleğe yönelik 

tutum düzeylerinin karşılaştırılması yapılabilir. 

 

*Bu çalışma, ikinci yazarın danışmanlığında yürütülen Gökhan KOCAER’e ait yüksek lisans 

tezinden üretilmiş ve 2. Uluslararası Rekreasyon ve Spor Yönetimi Kongresinde sözel bildiri 

olarak sunulmuştur. 
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